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PRIMET E SHKRUARA DHE DËMET E PAGUARA SIPAS LLOJEVE TË SIGURIMEVE 

Lloji i sigurimit 
Numri i kontratave Primi i shkruar bruto Numri i dëmeve të paguara 

Shuma e dëmeve të 

paguara 

Periudha 

paraprake 

Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

% 

Periudha 

paraprake 

Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

% 

Periudha 

paraprake 

Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

% 

Periudha 

paraprake 

Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

% 

01 Sigurimi i aksidenteve 54 57 5.56%      48,576     72,155  48.54%         4         1  (75.00)%      7,982     9,048  100.00% 

02 Sigurimi i sëmundjeve          -          -             -             -             -              -            -   
 

          -              -             -             -   

03 Casco 234 242 3.42%      67,985     46,914  (30.99)%          -           -   0.00% 45,022  60,889  100.00% 

07 Mallrat në transport          -          -             -             -             -              -            -   
 

          -              -             -             -   

08 Sigurimi nga zjarri dhe forcat e natyrës 153 148 -3.27%      63,535  62,953  (0.92)%         -           -   0.00%   2,138    400  100.00% 

09 Sigurimi dëmtime tjera në pronë          -          -             -             -             -              -            -   
 

          -              -             -             -   

10 
Përgjegjësi motorrike ndaj palëve të 

treta 
8939 18127 102.79%     516,234  1,291,968  150.27%      363       303  (16.53)% 283,908   416,547  46.72% 

 
TPL&TPL + (pjesa e kompanisë) 8939 18127 102.79%     465,785   1,204,970  158.70%       363        303  (16.53)%    283,908   416,547  46.72% 

 
Sigurimi kufitar 0 0 

 
     50,449     86,998  72.45%         -          -           -           -          -        - 

13 
Sigurimi i përgjegjësive civile të 

përgjithshme 
84 105 25.00%      18,692     14,653  (21.61)%        1         1  0.00%    668,442         -   100.00% 

15 Sigurimi i garancive 2702 2351 100.00%     304,302    322,117  5.85%         1         1  0.00%        -      6,700  
 

18 Sigurimi i shëndetit në udhëtim         -           -           -           -           -           -           -           -           -           -         -           -   

 
Total     12,166     21,030  72.86%    1,019,325  1,810,759  77.64%       369       306  (17.07)%  1,007,492   493,584  (51.01)% 

              

 
* Periudha paraprake 30.06.2019 

            

 
 ** Periudha aktuale 30.06.2020 

            
 
 




